
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 073, 10 DE JUL HO DE 2012. 

 
O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no exercício da 

Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve: 
 
 
DIVULGAR O RESULTADO  dos Concursos Públicos Docentes realizados para as 
seguintes Áreas:  

 
Edital de Abertura de Concurso Público N. 128, de 2 9 de dezembro de 2011, publicado 

no DOU de 30 de dezembro de 2011 . 
 

PROFESSOR ADJUNTO 
 

Departamento de Ciências Agronômicas e Ambientais/C ESNORS 
Área: Engenharia Sanitária/Tratamento de Águas de Abastecimento e Residuárias 
 
Não houve candidato classificado. 
 

 
Edital de Abertura de Concurso Público N. 019, de 1 6 de março de 2012, publicado no 

DOU de 19 de março de 2012 . 
 

PROFESSOR ADJUNTO 
 

Departamento de Processamento de Energia Elétrica/C T 
Área: Controle de Processos Eletrônicos, Retroalimentação 
 
Candidato classificado: 
Daniel Fernando Tello Gamarra ................................................................................... 1º lugar 
 
 
Colégio Politécnico da Universidade Federal de Sant a Maria 
Área: Ciências Exatas e da Terra/Geociências/Geofísica (Sensoriamento Remoto)/Geodésia 
(Cartografia Básica) 
 
Candidatos classificados:  
Ana Caroline Paim Benedetti ....................................................................................... 1º lugar 
Valmir Viera .................................................................................................................. 2º lugar 
 
 
Colégio Politécnico da Universidade Federal de Sant a Maria 
Área: Ciência da Computação/Metodologia e Técnicas da Computação (Sistemas de 
Informação) 
 
Não houve candidato classificado. 

 
 
 
 

   
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 



 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 021, de 1 9 de março de 2012, publicado no 
DOU de 21 de março de 2012 . 

 
PROFESSOR ADJUNTO 

 
Departamento de Geociências/CCNE 
Área: Ciências Exatas e da Terra/Geociências/Geologia 
 
Candidato classificado:  
André Weissheimer de Borba ....................................................................................... 1º lugar 

 
 
O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 37 da 

Resolução N.020/2009 - UFSM. 
 
 
 
 
 
 

Dalvan José Reinert 
Vice-Reitor  


